
 

Motion av Andréa Hedin (M) om att öppna idrottslokalerna vid stadens skolor för barn 
och unga under loven 

I Stockholm råder det stor brist på idrottsanläggningar, vilket innebär att det är en hård 
konkurrens om de få tider som finns. Bristen på idrottsanläggningar drabbar framförallt barn 
och unga som får sämre möjligheter att träna och idrotta. Samtidigt som den här 
bristsituationen rådet kan många av stadens skolidrottssalar i nuläget inte utnyttjas på 
kvällstid och helger. Totalt rör det sig om 35 av stadens drygt 120 grundskolor med 
idrottslokaler som inte är tillgängliga att boka och användas av idrottsföreningarna utanför 
skoltid och det är ett enormt slöseri. 
 
Det är orimligt att barn och ungdomar i Stockholm inte ska ha tillgång till goda 
idrottsmöjligheter. Det är obegripligt varför det socialdemokratiska styret i Stockholm inte 
vill ta till förhållandevis enkla åtgärder för att lösa fler träningstider till stadens barn och unga. 
Bara genom att bättre utnyttja skolidrottslokaler som redan finns skulle omkring 4 500 timmar 
kunna öppnas upp för idrottsföreningarna varje månad. 
 
Samtidigt är dessa idrottsytor helt stängda under loven när skolorna håller stängt, det blir ett 
dubbelfel i resursutnyttjandet – innebärande färre bokningsbara timmar under perioder då 
barn och unga är lediga och behovet av en meningsfull fritid är som störst. Stadens 
idrottsanläggningar, inte minst de vid skolorna, bör rimligen hålla öppet och vara 
bokningsbara även under loven, exempelvis över det i tid nära förestående jullovet. 
 
Idrotten pekas också ofta, med rätta, ut som en kraft som bidra med förebyggande åtgärder 
när det handlar om det förebyggande arbetet i en orolig tid. Idrott medför en meningsfull fritid 
och den förenar människor, människor med olika socioekonomisk bakgrund kan mötas på 
samma villkor och gemenskaper skapas. Men en förutsättning för detta är givetvis att barn- 
och ungdomsidrotten har någonstans att vara. Utan lokaler eller bokningsbara tider kan 
föreningar inte driva sina verksamheter på bästa sätt. 
 
Rikspolischefen har tidigare rapporterat att rekryteringen till de kriminella nätverken nått nya 
alarmerande nivåer. I snitt rekryteras tre nya individer om dagen till gängen för att begå brott 
och det är främst barn som rekryteras. Alla förutsättningar talar för att gängen kommer att 
växa och breda ut sig än mer. Här har Socialdemokraterna i Stockholms stad fortfarande 
ingen tydlig plan och Stockholm står oförberett inför vad som kan bli den dystraste av tider 
vad gäller nyrekryteringar.  
 
Det finns självklart ingen enskild lösning på denna utmaning, men det finns trots allt relativt 
enkla åtgärder som kan vidtas i närtid och som bidrar till det större pusslet. Därför har vi från 
Moderaterna redan tidigare föreslagit att alla idrottslokaler vid stadens skolor ska öppnas för 
föreningar att boka under kväller och helger. Men vi stannar inte där, dessa idrottsytor 
behöver också vara möjliga att boka under skolornas lov.  
 



I syfte att öka möjligheterna till idrottande på stadens anläggningar året runt föreslår jag att 
kommunfullmäktige beslutar: 
 
Att uppdra till Skolfastigheter i Stockholm AB, utbildningsnämnden och 

idrottsnämnden att öppna stadens idrottsanläggningar och idrottshallar i 
anslutning till de kommunala skolorna under loven.  

 
 
 
Stockholm den 6 december 2023 
 
Andréa Hedin (M)  
Oppositionsborgarråd 


